
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionar ea Servicii de caterin
(se indicd obiectul achizifiei)

prin procedura de achizi{ie Cererea Ofertelot de Preturi
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorittrfii contractante: Primdria mun. Ungheni

2. IDNO: 1007601001787

.1. Adresa mun. Unsheni, str. Nalionald nr. 7

4. Numlrul de telefon/fax: 023622577

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialtr ale autorittr{ii contractantez Ai\aliq"uusl#4i@*tt"g,il.tlln-
ruttt'l.,.ttttghe tt i. ntil

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialtr de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de atribuire:
documentalia de atribulre este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorittr{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dactr este cazul, men{iunea cd autoritatea
contractanttr este o autoritate centraltr de achizifie sau ctr achizi{ia implictr o altl formtr de achizifie comuntr):

Autoritatea Publicd Locald

8. Cumptrrtrtorul invittr operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesittrfile, str participe la

bu nuri/servicii:

f. in cazul procedurilor de preselecfie se indictr numtrrul minim al candidafilor gi, dactr este cazul, numtrrul
maxim al acestora. Nu se aplicd

10. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):

1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mal multe loturi:
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limit6ri privind num6rul de loturi care pot fi atribuite aceluiaEi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: Prestares serviciului zilnic kile lucrdtoard oentru
perioada 02,01.2024 - 31.12.2024.la comanda beneficiarului, tn dependentd de numdtul de persosne

beneficiare, prin comandd telefonicd oreslsbild, livrsrea la sdresa solicitatd

13. Termen ul de vala bilitate a contrac tului: J-!.!@-202!.
14. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau ctr acesta poate fi executat numai in cadrul unor

programe de angajare protejatl (dupI caz): l@
(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervattr unei anumite profesii ln temeiul unor legi sau al unor acte administrative

(dup5 caz): Nu se aplicd
1se menfioneazl respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

ura de achizitie privind livra restarea urmltoarelor u rY

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatead
e m5surI

Cantitatea
Specificarea tehnicl deplinl

solicitatS, Standarde de referin{tr

Valoarea
estimatE

(se va indica
pentru

fiecare lot in
oarte)

Lotul I

I
55520000
-l

Servicii de catering
pentru sectorul de

amenajare pentru
anul 2024

unitate I Conform caietului de sarcini 660 000,00

Valoarea estimativl totali 660 000,00



16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea
acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerin{elor
eventual impuse: se mentioneazl informatiile solicitate (DUAE. documenta

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de selec(ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I DUAE Semnat electronic de operatorul economic Obligatoriu
2 Specificatii tehnice Anexa 22 confonn ordinului MF nr. I l5 din

I 5.09.202 1, sernnat6 e lectron ic de operatoru I

economic

Obligatoriu

J Specificafii de pre{ Anexa 23 conform ordinului MF nr. I l5 din
15.09,2021 , sernnatd electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

4 Cererea de participare Anexa 7 conforrn ordinului MF nr. I 15 din
15.09.2021, selnnatd electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

5 Declaratie privind valabilitatea
ofertei

Anexa 8 conform ordinului MF nr. I l5 din
1 5.09.2021, serrnati electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

6 Scrisoare de garanfie bancar6, irr
cuantum de lYo

Conforrn Documenta{iei standard
a) Scrisoare de garan{ie bancard (emisd de o
bancd comerciald) conform Documenta{ia
standaft (anexa nr. 9 conform ordinului nr.
I l5 din 15.09.2021, semnatl electronic de

operatorul economic,
sau

b) Garan{ia pentru ofeftd prin transfer la
contul autorit5trii contractante, conform
urmdtoarelor date bancare:
Beneficiarul pld{ii: Primlria mun. Ungheni
Denumirea Bancii: Trezorerie Regionald
Centru
Codul fiscal: 1007601001787
Contul de decontare: 226606
Contul trezorerial:
MD I TTRPCDH5 I 84I OAOO7 42AA
Contul bancar: TREZMD2X
Trezoreria regionalS: Centru
cu nota "Pentru setul documentelor de

atribuire" sau "Pentru garanfia pentru ofertd la
,,procedura de achizilie publicl nr. _ din

Obligatoriu

7 Garanlia de bund execufie, in
cuantum de 5%o

Anexa l0 conforrn ordinului MF nr. I l5 din
I5.09.2021, semnatd electronic de operatorul
economic, la sentnarea contractului, sub fonni
de scrisoare ernisd de cdtre o banci cornercia16

sau se va reline din procesele-verbale semnate
la prestarea serviciului. Garan!ia de bund
execu{ie se va refine de cdtre autoritatea
contractantd pind la finalizarea perioadei de
valabilitate a contractului

Obligatoriu

8 Certificat privind lipsa datoriilor de
Bugetul de Stat

Sernnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

9 Dovada inregistriri i persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale

Cer1ifi catldecizie de inregistrare a

intreprinderii/extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice, copie semnatA electronic
de cltre operatorul economic

Obligatoriu

10 Autorizalia sanitar-veterinarl de
functionare

Sernnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

il Meniu rnodel Sernnat electronic de cdtre operatorul
economic

12 Certificat de cont deschis iri bancd Semnat electronic de citre operatorul
econornic

Obligatoriu

13 Declaralie privind confi rmarea
identitdlii beneficiarilor efectivi ;i
neincadrarea acestora in situatia

Depus[ de cdtre operatorul economic declarat
ciqtigdtor in termen de 5 zile de la atribuirea
contractul u i de achizi[ie, semn atA e I ectron ic

Obligatoriu

2



condamnerii pentru participarea la
activitdti ale unei organizalii sau

gruplri criminale, pentru corup(ie,
fraudd si/sau spilare de bani.

de cf,tre operatorul economic

17. Garanfia pentru ofert5, duptr caz valsbild 30 de zile, cuantumul !fu,
18. Garan{ia de bunl execu(ie a contractului, cuantumul fr.
19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita(iei deschise, restr6nse si a procedurii negociate),

dupi caz Nu se anlicd

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacE este cazul specifica{i dacl se va utiliza acordul-cadru,
sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronictr): Licitatie eleclronicd. numdrul total de runde - 3, durqta
rundelor este stabilitd de sistem, oasul minim - 1,0(% din suma totald a ofertei fiird TVA

21, Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupd caz): Nu se aplicd

22, Ofertele se prezinttr in valuta MDL

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai scdzut prel

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum Ei ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Nu se splicd

25, Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pin5 la: [ora exactd] Informatia o sdsiti tn SIA RSAP

- pe: ldatal Informatia o sdsiti tn SIA RSAP

26, Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27, Termenul de valabilitate a ofertelort tgJ&.
28. Locul deschiderii ofertelor. SLA&SAL

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tntilrziate vor li respinse,

29. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor: Ofertantii sau reorezentanlii acestora au dreotul sd
particine la deschiderea ofertelor, cu exceolia cazulul ctnd ofertele ou fost denuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participarez Limbs Romilnd

3/. Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii Europene: @
aolicd

(se specificl denumirea proiectului qi/sau programului)

32. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalionald penffu Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. CltiEindu, bd, $tefan cel Mare qi Sffrnt nr.|24 (et.4), MD 2001;
Te UFax/emuil : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 l, co ntestatii@ns c, md

33. Data (datele) gi referin{a (referin{ele) publictrrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind
contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (dactr este cazul): Nu se aplicd

34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare: Nu se aplicd

35. Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, duptr caz, precizarea ctr nu a fost publicat un astfel de anunf:
Conform SIA RSAP

36,Datatransmiteriisprepublicareaanun{uluideparticipare:9pn'W,L
n cadru rii de achizitie se va util

Denumirea instru mentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
Depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptd

Sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
Facturarea electronicl Se acceptd

PlStile electronice Se acceptd

37. i



38. Contractul intrtr sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei Mondiale a

Comer{ului (numai ln cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):
Nu

(se specificf, da sau nu)

39. Alte informa{ii relevante:

Conducltorulgrupuluidelucru: 
" 

u' VitalieVRABIET


